PAGE
3

[image: image1.png]

Курайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

30.04.2020                                               с. Курай                                    №31-156Р
О внесении изменений в Порядок владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью сельсовета
На основании ст. 51 Федерального закона от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 22, 38 Устава сельсовета, Курайский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью, утвержденное Курайским сельским Советом депутатов от 26.11.2014 №48-171Р следующие изменения:

1.1. В подпункте 3 пункта 1 статьи 23 Положения исключить слова: «государственным корпорациям и государственным компаниям»;
1.2. Подпункт 6 пункта 1 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

«6) медицинским организациям, организациям, осуществляющим образовательную деятельность;»;

1.3. Подпункт 7 пункта 1 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

«7) для размещения сетей связи, объектов почтовой связи;»;
1.4. Подпункт 8 пункта 1 статьи 23 Положения дополнить следующими словами: «, лицу, которому присвоен статус единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»;
1.5. Подпункт 9 пункта 1 статьи 23 Положения
«9) в порядке, установленном главой 5 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»;
1.6. Часть 1 статьи 23 Положения дополнить подпунктами 14, 15, 16 следующего содержания:

«14) являющееся частью или частями помещения, здания, строения или сооружения, если общая площадь передаваемого имущества составляет не более чем двадцать квадратных метров и не превышает десять процентов площади соответствующего помещения, здания, строения или сооружения, права на которые принадлежат лицу, передающему такое имущество;

15) лицу, подавшему единственную заявку на участие в конкурсе или аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией или документацией об аукционе, а также лицу, признанному единственным участником конкурса или аукциона, на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе или аукционе и конкурсной документацией или документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении конкурса или аукциона. При этом для организатора торгов заключение предусмотренных настоящей частью договоров в этих случаях является обязательным;

16) передаваемое в субаренду или в безвозмездное пользование лицом, которому права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества предоставлены по результатам проведения торгов или в случае, если такие торги признаны несостоявшимися, либо в случае, если указанные права предоставлены на основании государственного или муниципального контракта или на основании пункта 1 настоящей части.»;
1.7. В пункте 4 статьи 37 Положения слова «реестр муниципальной собственности» заменить словами «реестр муниципального имущества» в соответствующем роде и падеже;

1.8. В пункте 7 пункта 1 статьи 7 Положения слова «реестр имущества муниципального образования» заменить словами «реестр муниципального имущества» в соответствующем роде и падеже;
1.9. В абзаце 1 пункта 2 статьи 13 Положения слова «продавать принадлежащее ему недвижимое имущество» заменить словами «продавать принадлежащее ему на праве хозяйственного ведения недвижимого имущества»;

1.10. В абзаце 2 пункта 2 статьи 13 Положения слова «основанному на праве хозяйственного ведения» исключит;

1.11. Пункт 4 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:
«4) Требования, предъявляемые к представителю, который является муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы:

Наличие высшего образования;
Стаж работы в органах государственной власти или местного самоуправления не менее 2 лет;

При назначении (избрании) муниципального служащего в органы управления хозяйственного общества, в его должностную инструкцию в установленном порядке вносятся дополнительные обязанности по осуществлению функций представителя.»

1.12. Пункт 7 статьи 16 изложить в следующей редакции:
7. Полагающееся в соответствии с решением общего собрания акционеров (участников) хозяйственного общества вознаграждение и (или) компенсационные выплаты, связанные с исполнением представителем функций члена совета директоров (наблюдательного совета) хозяйственного общества направляются в бюджет сельсовета.».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».
Председатель Совета депутатов                                         О.В. Курбангулова
Глава сельсовета                                                                          С.А. Гаврилов